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TYDZIEŃ FINANSOWY.

C harakter ogólnego położenia w ciągu ubiegłego ty g o 
dnia nie zm ienił się wcale, wybory we Francji dotąd je 
szcze praw ie wyłącznie zajm ują prasę, —  chociaż ju ż  tu  
i owdzie wychodzi na jaw  krzątanie się około polityki 
zewnętrznej; wszakże dopiero po wyborach, to jest po 
dniach 5 kwestje zaczną wychodzić na wderzch jak  grzy
by. W tej chwili kilka dzienników zwróciło uwagę na 
krótki pobyt posła francuskiego przy dworze berlińskim  
p. Benedetti w Pai’yżu, upatru jąc  w tern jakąś tajem ni
czą negocjację pomiędzy królem  W ilhelm em  a cesarzem 
Francuzów . Jestto jedna z tych dziennikarskich pogłosek, 
które przez swe nieprawdopodobieństwo, same się zbijają.

R uch wyborczy we Francji coraz więcej się uw ydat
nia, a w Paryżu doprowadził nawet do manifestacij 
i tłum nych zebrań ludu , które się skończyły wdaniem 
się policji, śmiercią k ilk u , ranieniem  kilkudziesięciu 
i aresztowaniem stu kilkudziesięciu ludzi. Telegram  do
noszący ogólnikowo o tych zaburzeniach, jak  iskra elek
tryczna przebiegł Europę i oczy wszystkich zwrócił na 
Francję; ogłoszone wszakże jednocześnie podniesienie się 
kursu  renty z 7 1 ,70 na 7 2 ,05 osłabiło znacznie donio
słość telegram u. Zaburzenia te są na tu ra lnym  skutkiem  
nowego praw a o zgromadzeniach, z którem  Francuzi je
szcze się nie oswoili i używać go nie umieją.

Journal officiel ogłasza listę członków komisji miesza
nej ustanowionej do ułożenia projektu do trak ta tu  fran- 
ko-belgijskiego w kwestji dróg żelaznych. Komisja ta 
złożoną jest z samych specjalistów z wyłączeniem zupeł-

nem politycznych osobistości. W ybór tak i dostatecznie 
przekonywa, że chodzi ty lko  o rozwiązanie niektórych 
kwestij technicznych, które zapewne wielkich trudności 
nie przedstawią. Z wielkiej chm ury  m ały deszcz.

Zm iana włoskiego ininisterjum  jest ju ż  faktem  speł
nionym. Zapewniają że pierwszym aktem  tego nowego 
ciała rządzącego będzie przedstawienie Izbie projektu do 
praw a zlewającego służbę skarbow ą w 57 prow incjach 
na bank narodow y, zaś w  pozostałych 12 na bank nea- 
politański. Skutkiem  takiej organizacji kap ita ł zak łado
wy banku narodowego m a być podwyższony ze 100 na 
200 miljonów franków.

Kortezy obradują obecnie nad artykułem  konstytucji, 
traktując}un o formie rządu. Kwestja nader ważna, któ
ra  bezwątpienia na korzyść m onarchizm u będzie rozwią
zaną. Lecz zastosowanie jej w praktyce napotka pewne 
przeszkody, gdyż dziś więcej jak  kiedykolwiek opinja 
publiczna jest w niepewności, co do wyznaczenia następ
cy królowej Izabelli.

Nowdny z Niemiec nie przedstaw iają żadnego interesu.

Na naszym targu  pieniężnym najważniejszym  obja
wem jest znaczne w ciągu tygodnia zniżenie w aluty. 
Wexle na Berlin o l ° /u, a na Paryż o 2°/0 drożej płacić 
trzeba, nawet na austrjackiej walucie różnice miennego- 
3/ 4 % na naszą niekorzyść wypadła. Akcje drogi żel. 
W.-Wied. o 5/g °/0 obniżyły się, zawsze jednak  stoją j e 
szcze bardzo wysoko.



DROGA Ż E L A f f i  WARSZAWSKO-WJEDEMSKA.
Dla wiadomości akcjonarjuszów Tow. dr. żel. w. wied. m a ją 

cych zamiar uczestniczyć na ogólnem zgromadzeniu w d. 4/ ls 
czerwca odbyć się mającem, zamieszczamy poniżej podanie przez 
51 akcjonarjuszów do rady zarządzającej wniesione, nas tępują

cej treści:
„Niżej podpisani akcjonarjusze tow arzystw a drogi żelaznej 

warszawsko-wiedeńskiej zawiadamiają radę  zarządzającą, iż na 
na  najbliższem zgromadzeniu ogólnem poddadzą pod decyzją n a 
stępujące wnioski, zamieszczenia których na porządku dziennym 
żądają.

W n i o s e k  1.

Aby ogólne zebranie uznało, że in te resa  towarzystwa prow a
dzone są  przez radę zarządzającą w sposób nieodpowiedni, i aby 
z tego powodu wyraziło swoje niezadowolenie.

Do przedstawienia tego wniosku powoduje podpisanych pomię
dzy innemi postępowanie rady zarządzającej w interesach skupu 
praw założycieli i projektowanej budowy odnogi Częstochow- 

Herby.
In teres  skupu  praw założycieli w szczególniejszy sposób p rze 

prowadzonym został. Ogłoszenia dotyczące zwyczajnego zeb ra 
nia ogólnego, na k tórem  interes ten zos ta ł  rozstrzygniętym, mie
ściły  w przedmiocie skupu jedynie następujące słowa:

„N a zasadzie §§ 32 i 35, rad a  zarządzająca zawiadamia, 
„że gdy pewna liczba akcjonarjuszów w powołaniu się na 
„§ 43 ad d, podała  wniosek w przedmiecie skupu  renty za-  
„łożycielskiśj, oraz przysposobienia ku temu potrzebnego 
„kapita łu ,  wniosek przeto takowy celem powzięcia uchwały 
„przez ogólne zgromadzenie na porządku dziennym tegoż 
„zgromadzenia zamieszczonym zostanie.’’

Z ogłoszenia tego akcjonarjusze nie mogli przypuszczać, aby 
uk ła d  z założycielami był już  przed zebraniem  zawartym. T y m 
czasem rad a  zarządzająca poddała  pod zatwierdzenie ogólnego 
zgromadzenia gotowy już  układ, zawarty  na  dwa dni przed dniem 
zebrania . O zawarciu tego układu i mającej nastąpić jego homo
logacji, a  co najważniejsza, o cyfrze umówionego już  wynagrodze
nia, akcjonarjusze uwiadomieni nie byli, a sądząc, że idzie dopiero 
o upoważnienie do uk ładan ia  się, nie widzieli konieczności zg ła 
szać się na ogólne zgromadzenie.

Troskliwie postępując, r a d a  za rządza jąca  chociaż m ia ła  mini
mum kom ple tu  s ta tu tem  wymaganego, powinna by ła  posiedzenie 
odroczyć, nowe zwołać i akcjonarjuszów o układzie pod homo
logacją poddawanym przez pisma publiczne uprzedzić. W  po
śpiechu swoim rada za rządzająca  inaczej postąpiła. Skutk iem  
tego bez wiedzy ogromnej większości akcjonarjuszów, postano
wionym został skup praw założycieli za sumę rubli 1.250.000 
z dodatkiem rubli 62 500, k tó re  to wynagrodzenie zdaniem 
podpisanych przewyższa co najmniej w dwójnasób wartość sk u 
pionych praw.

N a spłacenie udziału założycieli, k tó ry  w najpomyślniejszym 
ro k u  wyniósł około robli 56.000, rad a  zarządzająca  zaciągnęła 
pożyczkę w obligacjach wartości nominalnćj przybliżenie obli
czonej rubli 1.750.000, przez co obarczy ła  przyszłość przedsię- 
bierstwa, aż do końca jego istnienia s ta łym  ciężarem, około rubli 
91.000 rocznie wynoszącym.

Szkoda zrządzona towarzystwu przez uk ład  z założycielami, 
tern j e s t  większą, że skupione praw a nie stanowiły wcale ren ty  
sta łć j,  lecz by ły  po prostu z natury  swej zmiennym udziałem 
w zyskach ewentualnych, od przyszłości zawisłych, —  że udział 
te n  z chwilą mającego prędzćj czy późniśj nastąpić nowego wy

puszczenia akcij na d ru g ą  kolej szyn i inne konieczne potrzeby 
m usiałby być znacznie zmniejszonym, a może nawet do ze ra  zre
dukowanym.

N a innem znowu zebran iu  nadzwyczajnćm akcjonarjuszów, 
rad a  zarządzająca wystąpiła z propozycją budowy odnogi z Czę
stochowa do Herbów. Odnoga ta  długości wiorst 17% , stanow i
ła b y  linją konkurenciiną  dla istniejącej dziś kolei z Częstochowa 
do Sosnowców, której d ługość wynosi przeszło wiorst 30. Budo
wa projektowanej odnogi nie leży w in teresie  towarzystwa, k o 
rzyść z niej byłaby tylko dla drogi prawego brzegu Odry. Za
miast budowy linji konkurencijnej,  towarzystwo, jeśliby posiada
ło  dostateczne fundusze, powinnoby myśleć o linjach alimenta- 
cijnych, ja k  np. o drogach fabrycznych lub o drodze z P io trkow a 
do Sandomierza.

W  każdym razie niepodobną pojąć ja k  mogła rada za rządza
ją ca  przedstawić do potwierdzenia rządu  kosztorysy na rubli 
1.364.000, które sama później m ia ła  podobno zmoderować do 
rubli 1.200.O00. W  stosunku tej ostatniej już  zmoderowanej su 
my, koszt jednej wiorsty wyniósłby rubli 67.600, a tym czasem  
z doświadczenia w k ra ju  nabytego notorycznie je s t  wiadomem, 
że liuja ta k a  j a k  z Częstochowa do Herbów może być wybudo
waną za połowę powyższej ceny.

W n i o s e k  2.

Aby ogólne zgromadzenie postanowiło, że zwołanem będzie 
w ciągu trzech miesięcy nadzwyczajne zebranie w celu postano
wienia następujących zmian i uzupełnień s ta tu tów  towarzystwa:

a) P rzy  drodze żelaznćj warszawsko-wiedeńskiej będzie trzech 
wybieranych corocznie przez ogólne zgromadzenie d e leg a 
tów ze s trony akcjonarjuszów, którzy  będą mieli prawo 
brania udziału w posiedzeniach rady  zarządzającej z g ło 
sem doradczym, ja k o  też wglądania bezpośredniego we 
wszelkie akta, księgi, rachunki i dowody.

Delegaci obowiązani będą złożyć po 40 akcij.
b) Członkowie rady  na  przyszłość pensji stałćj pobierać nie 

będą, natom iast  o trzym ują  wynagrodzenia w formie djet 
lub znaków' obecności. Takież same wynagrodzenia pobie
ra ją  delegaci.

S tały  roczny fundusz na te wynagrodzenia oznacza ogól
ne zgromadzenie.

c) P rezes rady powinien mióć s ta łe  zamieszkanie w W a r 
szawie.

d)  R ada zarządzająca zbiera się w siedlisku towarzystwa 
w Warszawie,, na wezwanie prezesa, ilekroć tego wymaga 
dobro towarzystwa, przynajmniej zaś raz  na  miesiąc. R ada  
za rządzająca  będzie zw ołaną przez prezesa ilekroć tego 
dwóch jej członków lub dwóch delegatów' zażąda. Uchwały 
zapadają większością głosów członków obecnych.

W  przypadku równości zdań, głos prezydującego p rze 
waża.

Do ważności uchwał, po trzebną je s t  obecność przynaj
mniej pięciu członków i jednego  delegata.

e) Zgromadzenie nadzwyczajne może być zwołanem bądź przez 
radę zarządzającą, bądź na  żądanie trzech  delegatów, bądź 
n a  domaganie się najmniej 10-u akcjonarjuszów, będących 
w posiadaniu dwóch tysięcy sz tuk  akcij; w ostatnim wypad- 
ku  akcję złożone będą w kasie towarzystwa lub w B anku 
Polskim, aż do odbycia ogólnego zgromadzenia.

f )  Głosowanie na ogólnem zgromadzeniu będzie tajemnćm, 
ilekroć tego dziesięciu przynajmniej akcjonarjuszów zażąda.

P o trzebę  zmian i uzupe łn ień  powyżej projektowanych, do
świadczenie wykazało; bliższe ich usprawiedliwienie nastąpi przy
dyskusji ustnćj.



—  3

Akcje podpisanych akcjonarjuszów w liczbie sztuk siedmnaście 
tysięcy sześćset, depowane są w Banku Polskim .’’

W  W a rs z a w ie , d n ia  3/ , 5 m a ja  1869 r.

(Podpisano): Leopold Kronenberg, Juljusz Wertheim, Franci
szek Toeplitz sukc., Jakób Natanson właściciel fab. cukv, Simon 
Rosen senior, S. Kossecld, Sergjusz Muchauow, Felix Chudzyń- 
sld, D. Zieliński, A. Rawicz et comp., S. Natanson i synowie, W. 
Małachowski, Hipolit Chwalibóg, A. Zaborowski, Stanisław W o
ł o w s k i ,  Michał Stadnicki, Władysław Konenberg, A. W łodkowski 
Hen. Reichmann, W rotnowski, Henryk książę Woroniecki, W ła
dysław Grotowski, W ładysław Wołowski, Michał Piotrowski, Jó
zef Mrozowski, Tytus Dembowski, Władysław Wodziński, Tytus 
Wojciechowski, Juljan Simmler, Moritz Seydel, Wsiewołod Is to 
min, Adam Boniecki, Karol hrabia Jezierski, Henryk Rossmann, 
Tadeusz Chrzanowski, Wojciech Bronikowski patron, K. A. Tem- 
ler i Szwede, Juljan Penkala, Mikołaj Halpert, Kazimierz Brze
ziński, Teofil Piotrowski, Lucjan Wrotnowski, Antoni Nagórny, 
Szaniawski, L. Gudowski, W. Tomicki, Ed. Łuniewski, Kronen
berg Nelkenbaum et comp., Reichman i Wolff, Józef Konitz, H. 
Krzyżanowski

Podanie powyższe wręczone zostało radzie zarządzające j w d 
% 5 mają r. b.

DOCHODY DRÓG ŻEL. W.-WIED. I W.-BYDG.

Z przewozu o só b . . .
— towarów 

Różne d o c h o d y .........

za m. kwiecień 1869 r.
W .- W ie d ,

 ....................  ru b li 6 0 .848 , 97 
133 9 2 4 , 47 

6 .6 5 1 , 6 2 '/2

W  k w ie tn iu  1868 r .  b y ło  

Z a te m  w  r .  b . ^ ® J ;

R a z e m 20 1 .4 2 5 , 06>/2 
2 4 1 .5 6 9 , 42

4 0 .1 4 4 , 3 5 '/ .

W .-B yd g .

14 770 , 2 9 t 2 
24 .102 , 29 

2 .5 8 9 , 27

41 .461 , 85*/* 
45 .897 , 07

4 .435 , 2 1 ‘A

O d  1 s ty c z n ia  r . b . z a  4 m ie s ią c e  
Z a  te ż  m ie s ią c e  r .  1868 b y ło  . .

788.247, 14 
841.659, 15

W  r .  b .!w i«.c ®j (m n ie j .

174.373, 65 
165.483, 76

~ I8.889, 89

w pierwszych czterech miesiącach na. .
Czyniły rzeczywiście . .......................
Ponieważ dochody drogi ż. w.-wied. na 

podstawie kontrol zrewidowanych uczyni
ły w r. b. za pierw. 3 mieś. r. 588352,35 

Zaś za kw. r. b. j. w. . „ 201425,05 1 2

r. 841659,15 
802129,55

  „ 53.412, Ol

Co do dochodów drogi ż. w.-wied. zarząd dodaje następujące 
objaśnienie zamieszczone w uwadze.

„W ykazy dochodów miesięcznych dróg żel. ogłaszane są 
w pismach publicznych na podstawie kontrol niezrewidowa- 
nych.

W  skutek tego wykazywane w r. z. dochody dr. ż. w.-wied.

czyli łącznie . . . „ 789777,’ 1 %
A zatem w r. b. za pierwsze 4 m . mniej „ 12352,13 % ”

Dziwną jest rzeczą, że zarząd drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskićj ogłasza rezultaty rachunkowe na podstawie kou- 
tro l niezrewidowanych. W ciągu czterech miesięcy 1868 roku 
wykazano dochodu więcej jak  należało o rubli 39529,60 i do
piero po roku uznano za właściwe sprostować tak grubą różnicę. 
Dlaczego dawniej tego nieuczyniono? Czy w ogłoszeniu docho
dów drogi bydgoskiej nie popełniono podobnego błędu? oto py
tanie które nastręcza powyższa uwaga, a których objaśnienie by
łoby pożądanem.

W  każdym razie kontrola która tak  wielkich dopuszcza się 
błędów (10.000 r. miesięcznśj różnicy) nie może budzić zaufania,

a zarząd wiedząc o tern nie powinien był ogłaszać publicznie re
zultatów przez nią wykazywanych, bez poprzedniego onych spra
wdzenia. Prawdopodobnie sprostowanie powyższe nie nastąpi
łoby, gdyby nie ta  okoliczność, że na skup renty założycielskićj 
uwaga zwróconą została. W artość renty założycielskićj obli
czoną została nadmiernie wysoko, na mocy przypuszczenia, 
że dochody drogi żelaznej warszawsko-wiedeóskiej ciągle wzra
stają, dając co rok 40.000 r. więcej czystego dochodu. Tymcza
sem zaraz w pierwszym roku po skupie okazuje się z rachunków, 
że dochody bardzo się zmniejszają. Dla osłabienia złego wraże
nia, zarząd ogłasza sprostowanie błędu przed rokiem dopuszczo
nego i redukuje zmniejszenie dochodów w ciągu pierwszych 4-ch 
miesięcy r. b. do 12352,13 %.

Czy po takiein przyznaniu się do mylnych rezultatów rachun
kowych, ktokolwiek uwierzy że ostatnia cyfra jest prawdziwą? 
wszakże na jćj obliczenie wpływa dochodzą kwiecień r. b. wyka
zany na podstawie kontrol jeszcze niesprawdzonych, i nikt nie może 
zaręczyć, że dochód za ten miesiąc nie został za wysoko obliczony.

Lepiej opóźnić publikację, a podawać rezultaty rachunkowe rze
czywiste na podstawie kontrol zrewidowanych oparte.

W każdym razie fakt jest niezaprzeczony, że dochód się 
zmniejsza, że zatem obliczenie wartości renty założycielskićj na 
zbyt chwiejnej podstawie było oparte.

H. Rossmann.

BILANS BANKU POLSKIEGO Z KOŃCEM 1868 ROKU.

S t a n  c z y n n y .
1. Gotowizna . . . .
2. Papiery publiczne stano

wiące własność Banku
3. Spłata papierów publicz

nych i skupione wexle 
krajowe i zagraniczne

4. Pożyczki . . . .
5. Rachunki bieżące. .
6. Zaliczenia władzom .
7. Kapitały hipoteczne i ró

żne zaliczenia . .
8. Przedsięwzięcia handlo

we i przem ysłowe.
9. W łasność Banku w nie

ruchom ościach. .

S t a n  b i e r n y .
1. K apitał zakładowy .
2. Bilety Banku w obiegu
3. Umorzenie długu kraj.
4. Kapitały instytutowe.
5. Sumy depozytowe. .
6. K apitały prywatne .
7. Sumy przechodnie .
8. Kapitał rezerwowy .

3.499 944,08‘/ 2 

7.969560,11

3.487906,30 
5.757071,79%  
5.908287,82%  
5.561649,27 >/a

3.606206,801/ 2

997808,49%

373534,733%

Razem 37.161969,43

8.000000  . 

10.000000 . 

1.536401,96% 
4.104129,96%  

10.078785,96%  
741883,17%  

1.460416,35 V2 
478665,97

Razem 36.400283,39%  

Zysk w ciągu roku 1868 osiągnięty 761686,03%



STAN OPERACIJ BANKU POLSKIEGO.

1. Sknp. Por tfe l
^wexli kraj.

: w W a r s z . . 
w Ł o d z i  . .  

[ w  W ł o c ł .  . 
z a g r a n i c z n y c h . . .  

2. Zaliczenia na papiery publiczne .....................

!. , (.•) w ufny.
t o w a r ó w  |M i?

k o s z t o w n o ś c i
4 .  Otwarte k r e d y la ..................

/■ M on ety  s r e b r n e  
_ „  )  „  z t o t e ...................
5. Hasa< g ; i e t y B a n k u  P o l s k i e g o

3.  Pożyczki na z a s t a w ( M i n .  tow .

K r e d .  C e s a r s t w a  . .

Ł ą c z n i e  (5) . . .

-
w d. 8 m a j a

w  c ią g u  ty g o d n ia -
w d .  15 m aja  !p r z y b y ł o u b y ł o

r u b ł i

2 .4 7 6 .9 1 6 , 4 8 ' / ,  
531 .364 ,  5 7 ' / ,  
516 .411 ,  09 
405 .652 ,  75Va 
46 9 .7 4 9 ,  .

6 2 .103 ,  54 
245 .668 ,  01 
832 043,  13 

3 .847 .2 2 3 ,  63  
2 .585 .745 ,  8 4 %  

4 3 .967 ,  5 8 %  
758 .971 ,  . 

1.880 .916 ,  .

242 2 6 7 ,  72 
3 0 3 0 4 ,  21 
68970 ,  9 0 ' / ,  

5651 ,  33  
8554 ,  .

1131,  41
16353 ,  31 

5 6 9 5 2 6 , 5 5

3 8400 ,  .

17 4 6 1 8 ,  8 5 %  
25 9 2 8 ,  4 9 %  
58315 ,  66

18893 ,  . 
4 0 8 0 ,  . 
4351 ,  41 

2 2 0 5 7 ,  1 1 
765721 ,  22  

4537 ,  0 3 %

8 2 6 6 2 4 ,  .

2 .544 .565 ,  35  
5 3 5 .7 4 0 ,  29  
5 27 .066 ,  33  
4 1 1 .3 0 4 ,  08 '  , 
45 9 .4 1 0 ,  .

53 .023 ,  54 
2 4 2 .4 4 8 ,  01 
8 2 6 .3 3 9 ,  33  

3 6 51 .028 ,  96 
2 .58 1 .2 0 8 ,  8 1 1 4 

4 3 .9 6 7 ,  5 8 %  
79 7 .3 7 1 ,  . 

1 .054 .292 ,  .

5 .269 .600 ,  4 3 % .  ̂7 92 7 6 1 ,  03'Jg 4 .476 ,839 ,  3 9 %

KURSA GIEŁDY.
w tygodniu 10—15 maja 1869 r.

f O E N A  R Z E C Z Y W I S T A  W T Y G O D N I U
Stosu
nek do 
równi 
na ICO

1

Papiery publiczne.
a) Rządow e. .

O b l ig i  S k a r b o w e  (r. l o o .  150 500 ) .  
I O b l ig a c j e  c z ą s t k .  ( z ł .  500) z  k u p .  

. S j C e r t . b a n  u a o b i .  e z . A ( z . 3 0 0 )  z k .  

j » \  B  (z. 200)
°  1 ” ” • j

^ I D o w  K o m .  Cen.  L i k .  (róż .  sum y)  
' L i s t y  l i k w .  (r. l o o .  2 5 0 . 5 0 0 .  l o o o )

3to-
pR

° // o

RÓWNIA 
(p a r i ) P o n ie d z .  

10 m a ja
W to r e k

11
Ś r o d a

12
1

Czwar.
13

P i ą t e k
14

S o b o t a
15

R u b 1 e

4
4
5 
0 
5 
0  
4

100
75
45
30
30

100
100 72,07 72,22 72 ,05 72,04

81.50

52 .50  
27 ,25  
34 ,33

” 45
72 ,09 71 ,98

1 ,8 2 %

8 1 %

116%
9 0 5/fi

1 142 5 
*45  

72

1 5 - ta  p o ż y c z k a  ( 5 0 0 ) ..........................
ai i P o ż y c z k a  p r e m j o w a  z 1864  r.  . 
3  „  z  186 6  r .  . .

5
5
5
4

100
100

100

L v rV lr
171
169
100,75
101

170
168
100,75

.
100 ,75

•
170

100,75  !

"85 ,50
171
168
100,75

168

*85  %  
171
168  
1 OO3/ 4

ea I M e t a l i k i  (3 0 0 ) |  s jerp n i o w e ...........
V B i l e t y  b a n k u  P a ń s .  ( l o o  i w y ż e j )

4
5

100  
' 100

101 101 101
89

101 101
89

b) T o w a r zy s tw  i S p ó ł e k .  

.L i s t y  Z a s t .  (3 0 , 7 5 .  150 .  750.  3000

i >, ». , »  s e r - 2
. 1 k u p o n  .............................

•2 'O blig i  T o w ,  K red .  Z i e m s k i e g o . . .  
Z  \ A k c j e  l ) r . Ż e l .  W - W .  (1 0 0 )  . . .  
£  | „ „ W - B .  (1 0 0 .  150) . 

/ „ „ T e r e s p .  ( 1 0 0 ) 
O b l ig a c j e  „ „
A k c j e  ,, Ł o d z k .  ( l o o ) . . .

4
4

5,4,5
iliW.

4
5 
5’
5

100
100

100
60

100
100
100
100

87 .15
84 .15

99,25

100 ,50

A

87.31
84.31

99 ,17

70

9 1 ,5 0

87.21
84.21

99 17 
71

101

87,12
84 ,20

99,17
71

.

92

86 .94
83 .9 4

99,17
72

100,50

86 .9 2
83 .92  

l,57*/9
99,17

8 6 % 0 
SC9, 10

9 9 ' /g 
120  

70 
1 0 0 ' / ,

92

5 97 ,17 9 7 ' / s

S  (A lcc je  G L  T o w .  L r .  Ż .  ( 1 2 5 ) . . . . 5
4 %

125
100

132
,

10 5 %

- __ ,

s ; . "W e x 1 e.
B e r l i n .............. (T a l .  1 oo) 2 m ie s .
G d a ń s k ............ ( l o o )  „
H a m b u r g  . .  . ( M . B .  3 00 )
L o n d y n ............ (Ł .  1) 3 „
P a r y ż .............. ( F r a n .  300)  2 „
W i e d e ń ........... (G u l .  150)  »
P e t e r s b u r g .  . ( R u b .  10 0 ) 1 „

92 .857
92 .857  

140,855
6,304

75 ,214
92 .857  

100

112,95  
112,80

92,85

99 ,17

112 ,80
112,65

7 ,75
92 ,40

il 1 2 ,8 7 2 '2 
1 1 2 ,7 2 %

.
7 ,76

93,37*/3
99,17

■
112,95  
112,80

7,77

113,10
112,95

92 ,55

1 13 ,70

7,80
9 2 ,85
93 ,75

122%
121%

I 2 3 %  
1 2 3 ' / ,  
i o o % 0 

9 9 ’/6

3. M o n e t y .
P ó ł i m p e r  j a ł .............................................. 5 ,1 5

5
6 ,30 1 122*/,

D u k a t  h o l e n d e r s k i ............................... 3 3,55 U  9*/s
1
0 ,92 .857
0 ,6 2 .9 0 6

1
G u ld en  n i i s t i ja c k i  (p a p ie ro w y )  . . '

W a r s z a w a . —  L o n d y n .  —  P a r y ż .— W i e d e ń . — B e r l i n . — F r a n k  furt .-  
c m D i T  ib a n k o w a :  6 ° ;0 4 2 %  4 4 2 %

S T O P A  S K U P U .  | g i e t(Jow a: —  3 (3*/4) 1' / ,  4 2*/i  (3) 4a/  4 (2 )

- A m s t e r d . — H a m b u r g  
2 '/, —
2%  l 3/ 4

Wiadomości bieżące.
— T ow arzystw o drogi źelaznćj  

w a rszaw sk o-w ied eńsk iej .  Odpowie
dnio §§ 31, 34 , 35, 37  i 3 9  ustawy,  
rada zarządzająca ma honor w e
zwać akcjonarjuszów towarzystwa  
na jedenaste  ogólne  zgrom adzenie  
zwyczajne, odbyć się mające dnia  
4 .(16 )  czerwea r. b. o godzinie  11  
z rana, na banhofie stacji głównćj  
w Warszawie, lub gdyby ilość a k 
cjonarjuszów była zbyt wielką,  
w lokalu przez pisma w Warszawie  
później oznaczyć się mającym.

D la  zasiadania na ogólnem zgro
madzeniu, akcjonarjusze złożyć po
winni najpóźniej do dnia 21 maja  
(2 czerwca,) r. b. o godzin ie  3 po 
południu akcje właściwe lub też  
pożytkowe, najmniej w liczbie sztuk  
czterdziestu  w kasie  głównej dróg  
żelaznych w W arszawie lub też  
u jednego z domów bankierskich  
niżćj w ym ienionych, a mianowicie:  

w Wrocławiu w kasie z jednocze
nia bankowego szląskiego;

w Amsterdam ie u domu Lipp-  
mann, Rosenthal et comp.

w Berlin ie  u d o m u F e ig  et Pinkus;  
w Frankfurcie n. M. u domu J .  

W eiller  synowie;
w Krakowie u domu Antoni R e l c e l ; 
w Bruxelli  u domu B ru gm an n  sy 

nowie.
Akcje złożone być powinny przy 

załączeniu  specyfikacji numerów  
tychże akcyj, spisa u ćj w trzech j e 
dnobrzmiących exemplarzach i p od 
pisanej. Jeden  exemplarz specyfi
kacji, poświadczony przez kasę, w rę
czony będzie, sk ładającem u akcje  
jako dowód przyjęcia depozytu, dru
gi exemplarz pozostanie przy d ep o 
zycie , trzeci zaś opatrzony stem plem  
towarzystwa dołączy się do karty  
wnijścia akcjonarjuszowi s łużącćj .  
Odpowiednio tem u specyfikacje de
pozytowe oznaczone będą numerami  
I, II, III. Z wrot depozytu nastąp i  
jedyn ie  za z łożeniem  specyfikacji 
numerem pierwszym oznaczonej,  
a opatrzonej kwitem kasy, która  
depozyt przyjęła.___________________

—  T ow arzystw o dr. ż. w .-b y d go 
skiej og łasza  jednobrzm iące z  po-  
wyższem  wezwanie na ogólne zg ro 
madzenie zw yczajne w dniu nastę 
pnym, t. j .  5 n  czerwca r. b. o g o 
dzinie 11 z rana odbyć się mające.

— L osow an ie  serij obligaoij 
cząstkow ych  4 %  z pożyczk i 150  
miljonowej, odbyło  się w d. */l3 
b. m. w Banku Polskim. W yloso w a
no 47 sztuk serij, których N -ra  są  
następujące: 29, 1 1 4 ,  3 2 0 ,  470 ,  
5 5 3 ,  635 ,  667, 733, 7 3 8 ,  7 53 ,  9 34 ,  
9 9 2 ,  1062, 1 0 7 1 ,  1114 , 1178 , 1247 ,  
1 52 4 ,1 5 .7 7 ,  16 04 ,  1 6 1 4 ,1 6 2 3 ,1 6 4 6 ,  
1 6 8 7 , 1 7 4 0 ,1 8 7 5 , 1 9 9 2 ,  2 0 7 6 ,  2 08 5 ,  
2 0 8 7 ,  2 1 4 9 ,  22 01 ,  2 2 2 7 ,2 2 3 9 ,  2 354 ,  
2 3 9 3 , 2 3 9 4 , 2 4 4 9 , 2 4 6 9 , 2 7 0 1 , 2 7 0 3 ,  
2 7 3 9 .  2 7 4 6 , 2 8 2 7 , 2 9 2 9 , 2 9 6 4 , 2 9 9 5 .

W  drukarn i  G a ze ty  P o l s k i e j . —  Za p o z w o le n ie m  C e n z u r y  R z ą d o w e j . — R e d a k to r ,  A . n t o n i  a S T a g ó r n y .


